
Uchwała Nr XL/387/2006
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 25 stycznia 2006 r.

w sprawie określenia terminu przekazywania zainkasowanej kwoty opłaty 
targowej na rzecz Gminy Miejskiej Starogard Gdański przez inkasenta – 
Agencję Wspierania Przedsiębiorczości w Starogardzie Gdańskim.

Na podstawie  art.  18 ust.2  pkt.  15  ustawy z  dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r., Nr 9, poz. 84 z późn. zm.) oraz art. 
47 § 4 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U.  z 2005 r. Nr 8, poz. 
60 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala co następuje:

§ 1
Ustala się, że inkasent opłaty targowej – Agencja Wspierania Przedsiębiorczości 
w Starogardzie Gdańskim – jest zobowiązany do przekazania zainkasowanej z 
tego  tytułu  kwoty  w  okresie  tygodnia  na  rzecz  Gminy  Miejskiej  Starogard 
Gdański, nie później niż do piątku następującego po terminie wpłaty.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Starogardu Gdańskiego.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski



Uzasadnienie

Ordynacja podatkowa stanowi, iż terminem płatności dla inkasentów jest 
dzień  następujący  po  ostatnim  dniu,  w  którym zgodnie  z  przepisami  prawa 
podatkowego wpłata  podatku powinna nastąpić,  chyba że  organ stanowiący 
właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.

Przyjęcie przez Wysoka Radę proponowanej uchwały pozwoli zachować 
dotychczasowy sposób rozliczania  się  Inkasenta  (AWP) z  Urzędem Miasta  z 
tytułu  poboru  opłaty  targowej  (Inkasent  dokonuje  przelewu jednorazowo,  po 
zgromadzeniu całości środków za rozliczany tydzień) i zwolni go z obowiązku 
codziennego dokonywania przelewów inkasa. 


